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ÖNSÖZ 

 

Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı (HMGS), hâkim ve savcı yardımcılığı 

sınavına girmenin, avukatlık veya noterlik stajına başvurmanın temel ön şartı 

olarak Türk hukuk sisteminde mesleki yetkinliğin ölçülmesinde yeni bir dö-

nemi temsil etmektedir. Bu sınav, adayın sadece teorik bilgisini değil, aynı 

zamanda hukuki muhakeme yeteneğini ve mevzuatın dinamik yapısına hâki-

miyetini de ölçmektedir. 

HMGS istatistikleri incelendiğinde; Bireysel İş Hukuku ağırlıklı olmak 

üzere, Toplu İş Hukuku, Sosyal Güvenlik Hukuku gibi geniş bir yelpazede İş 

Hukuku alanında adayın bilgisinin ölçüldüğü görülmektedir. Elinizdeki eser 3 

Bölüm, 22 Test ve toplamda 365 özgün soruyla, söz konusu alanda adayın 

sınavda karşılaşabileceği tüm soru türlerini aktarma amacıyla hazırlanmıştır. 

Böylece 4857 sayılı İş Kanunu, Toplu İş Hukuku’nun kolektif dinamikleri ve 

Sosyal Güvenlik Hukuku’nun teknik detayları HMGS standartlarında bir süz-

geçten geçirilerek adaya sunulmaktadır.  

Eserin hazırlanma sürecinde temel stratejimiz, "soru sormak"tan ziyade 

"öğretmek" olmuştur. Bu doğrultuda; 

 Sistematik Yaklaşım: Testler, kanun maddeleri ve doktrinel konu 

başlıkları gözetilerek kurgulanmış; adayın konu çalışırken eş zamanlı 

olarak test çözebilmesine olanak tanınmıştır. 

 Çözümlü Metodoloji: Sorulan her bir soru için doğru seçeneğin altın-

da yapılan açıklamalar, eseri çalışma kitabı yönüyle de aday için bü-

tüncül bir başvuru kaynağı haline getirmiştir. 

 Akademik İş Birliği: Alanında uzman altı akademisyenin titiz çalış-

malarıyla şekillenen bu soru bankası, farklı tecrübe ve akademik uz-

manlıkların bir potada eritildiği kolektif emek ürünüdür. 
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LABOUR AND SOCIAL SECURITY LAW:  

A QUESTION BANK WITH ANSWERS 

 

ÖZET 

Bu çalışma, Türk hukuk sisteminde yeni bir dönemi temsil eden Hukuk Mes-

leklerine Giriş Sınavı (HMGS) ile Adli ve İdari Yargı Hâkim Adaylığı Sınavlarına 

hazırlanan adaylar ve hukuk fakültesi öğrencileri için kapsamlı bir temel başvuru 

kaynağı niteliği taşımaktadır. Eser; Bireysel İş Hukuku, Toplu İş Hukuku ve Sos-

yal Güvenlik Hukuku olmak üzere üç ana disiplin altında yapılandırılmış ve top-

lamda 22 test ve 365 özgün, açıklamalı sorudan teşekkül etmiştir. Kitabın hazır-

lanmasında salt bir ölçme-değerlendirme aracı olmanın ötesinde "soru sormaktan 

ziyade öğretme" stratejisi benimsenmiştir. Güncel mevzuat değişiklikleri ve sınav 

istatistikleri dikkate alınarak hazırlanan bu eser, adayların hukuki muhakeme ye-

teneğini geliştirmeyi ve çalışma hayatının teknik dinamiklerini en üst düzeyde 

kavramalarını sağlamayı amaçlamaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: İş Hukuku, Sosyal Güvenlik Hukuku, Hukuk Meslekle-

ri Giriş Sınavı (HMGS), Adli Yargı Hâkim Adaylığı Sınavı, İdari Yargı Hâkim 

Adaylığı Sınavı. 

 

ABSTRACT 

This work serves as a comprehensive reference guide for candidates prepa-

ring for the Legal Professions Entrance Examination (HMGS)—which marks a 

new era in the Turkish legal system—and for candidates for judicial and administ-

rative judiciary judge positions, as well as for law students. The book is structured 

under three main disciplines—Individual Labour Law, Collective Labour Law and 

Social Security Law—and comprises a total of 22 tests and 365 original, annotated 

questions. In preparing the book, a strategy of ‘teaching rather than merely asking 

questions’ was adopted, going beyond its role as a mere assessment tool. Prepared 

with due regard to current legislative changes and examination statistics, this work 

aims to develop candidates’ legal reasoning skills and ensure they grasp the tech-

nical dynamics of the workplace to the highest degree. 

 

Keywords: Labour Law, Social Security Law, Legal Professions Entrance 

Examination (HMGS), Judicial Judge Candidate Examination, Administrative 

Judiciary Candidate Examination. 


